# Opellan di usus

Primo more dis-  
tissimi oratoris omédat tractatū a frēp-  
tia ta necessitate vt auditores reddat ar-  
tentos. z. ponit rōem ex qua apparet esse  
et uerā cā appellatiois iducēdēz. remouz  
dubiū. scda ibi q̄ppe. terția ibi l̄ nō nūḡ  
Mō. q̄ in. dī. quippe. que fuit cā appel-  
latiois iducēdē. l. cā necessitatē & utilita-  
tis. ex l̄ pōt km Rapl. inferri triplex il-  
latio. p̄ q̄ iudex q̄ tulit p̄mā sniaz n̄ pōt  
ferre sniaz i cā appellatiois q̄ iugatē i in-  
sticā snā n̄ corrigēt vt. l. pfecti. s. de mō.  
facit. l. eos. in p̄i. C. e. Ex l̄ etiā seq̄  
alii rō q̄re supior cognoscit q̄ cū appella-  
tio corrigat iniquitatē p̄me snie par i pa-  
rem nō l̄ ipium. l. nam magistrat̄. s. de  
arbi. et etiā aliud colligēt q̄ ex eisdē acti.  
oꝝ appellatiois p̄sequi q̄ al n̄ redargue-  
ret iniquitas vel iperitia p̄mi iudicis q̄d  
hodie seruat in iterlocutoris. vt in clem̄.  
appellant. et eo. et facit q̄d nō. Bar. in. l.  
i. C. de appel. recip. et. l. si societate. ḡ. s.  
p̄ socio. si a dissimilitu est correctū q̄ non  
p̄batū p̄bato. l. p̄ banc. cum mā. C. de  
tep. ap. Itē pōt colligi q̄ sufficiat statutū  
esse equū l̄ ex eo posset casualit iniquitas  
isurgē facit. l. nam ad ea. f. de le. Item  
nō. q̄ ex snia lata i cā appellatiois surgit  
quedā p̄sumptio otrā iudicē p̄mū q̄si co-  
ueniat ex quasi delicto nō facit tñ plenā  
fides. p̄ q̄ res iter alios acta. z. z. n̄ seq-  
tur q̄ p̄nūcianerit melius scds q̄ p̄mus  
iudex p̄sumptio tñ est vt vult ter. q̄ est  
maior iudex ad quē appellat̄ vñ melius  
cognoscit. Item ex rōe q̄ d̄ esse acutior  
cū sit iunior q̄ ḡto iuniores. vt virit  
glo. in. l. gallus. in. fi. de liber. & postu.  
Itē nō. q̄ otrā iudicē nō presumit dolus  
q̄ nec etiā in alio p̄sumit. l. quoties. ḡ. q̄  
dolū. s. de p̄ba. & iō dixit Wal. in. l. si fili⁹  
s. de iudic. q̄ q̄n̄ cōstat q̄ est male iudica-  
tū in dubio presumit q̄ ex iperitia non  
et dolo allegat istū ter. hinc etiā dicimus  
in simili q̄ si estat q̄ alit q̄ sit rei xitas  
tabellio scripsit in dubio p̄sumit magis  
errore q̄ dolo. vt elegant̄ dixit Bar. in. d  
l. quoties. ḡ. s. de ltere. insti. et ego dixi i  
tētatu meo maleficioz in. n̄ falsario.  
Itē nō. q̄ p̄ snia p̄sumit facit. l. bēnius.  
ḡ gaya. cū ibi nō. s. de evit. et in. e. i p̄ntia.  
de renunci. & plē per glo. si. et doc. in. e. q̄m

stra. de p̄ba. q̄d est vez in ordinario. h. p  
geslus a delegato vñ q̄ nō p̄sumat vt nō  
glo. in. n̄. nemo. in. f. i. c. i. de excep. in. vi. d  
quo p̄ Ange. et Imo. in. l. sciendū. de n̄ obli.  
Ultimo nō. km Pe. de ancha.  
h̄ q̄ cū appellatō sit necessaria d̄ magis  
tendē ad defensionē q̄ ad ipugnationem  
hinc est q̄ etiā originarius actor l̄ excoī  
carus tñ appeller vt in. c. significauerunt.  
c̄. f. de excepti. ne ob. q̄ lege vel pacto  
possit tolli vt. l. f. in. f. C. de tēp. ap. & l.  
i. ḡ. si quis aut̄. j. a quibus app. l. f. si defensio  
nō pōt tolli. vt. t̄ cle. pastoralis. ex de re  
iudi. ḡ. z. q̄m km eū q̄ quedā est defen-  
sio de iure nāli quedā de iure ciuiti et sic  
judicialis de p̄ma logi d̄cā cle. pastorali.  
d̄ scda loquit. d. l. f. ḡ. si. In glo. ibi i  
peritia siue colo. vñ q̄ aliud est iudicare ex  
iperitia et aliud p̄ doluz q̄n p̄ cāu tenet  
ex quasi maleficio vt. l. ex maleficijs. ḡ. si  
iudex. et ibi glo. et bar. et glo. in. p̄n. illi⁹  
l. s. de ac. et ob. z. cāu tenet p̄prie ex male-  
ficio. l. f. C. de pe. iudi. qui male iudic. et  
nō. glo. in. f. de obli. ex quasi deliq. in pric  
& est magna vultas q̄ q̄n tēf ex q̄si ma-  
leficij tēf inçptum equū religioni iudi-  
catis videbit. vt ibi si q̄n colo et sic p̄prie  
ex maleficio tēf insolidū. l. si filius. s. d  
de iudi. In eadē glo. ibi. C. co. l. i. adū-  
tas km Imo. q̄ sicut est dare deceptionē  
dolosa. & deceptionē re ipa. l. si quis cum  
alit. cū ibi nō. plē. s. de n̄. ob. ita etiā est  
repire in iudice q̄ etiā sine dolo sua snia  
d̄ iniquitatē cōtrinere reputa q̄n absoluit  
reū qui vere erat debitor. si actor nō p̄ba  
int & tūc i appellatōe p̄bando obtinebit  
vt. l. p̄ banc. C. de tēp. apel. Mō etiā  
ex glo. p̄ siue p̄ doluz siue p̄ iperitia fue-  
rit lata snia q̄ valet snia q̄d est vez si ḡ  
tia abitione vel odio lata sit snia secus  
si pecunia q̄ fūditus est nulla. vt. l. ven-  
ales. C. q̄n. p̄no. nō est ne. et ibi glo. et fac-  
l. suo iuncto. scū pretor. & ibi glo. Barto.  
et Ange. et Imo. s. ad trebel. q̄d sec̄ eēt  
in snia arbitri q̄ etiā lata p̄ pecunia valz  
ipo iure vt nō. glo. in. d. l. venales. & tēx  
km glo. in. l. ita demū. s. de arbi. In ea  
gl. ibi vtrōq̄ cāu facit litē suaz nō. glo. q̄  
l̄ quis possit appellare et p̄ osequēs per  
remediu appellatiois possit sibi cōfūcē tñ  
pōt agē otrā iudicē in sindicatu. S̄  
dubiū insurgit si potuit appellare et ne  
glexit an tūc possit agē otrā iudicē & glo  
in. l. i. circa principiū. s. q̄ quisq̄ iuri. vñ dī  
ce q̄ licet istud sequit̄ ibi Huil. et andre